
令和２年３月２６日 
 
 
山形大学工学部令和２年度 
入学生保護者のみなさま 
 
 
                           山形大学工学部長 
                              飯 塚   博 
 
 

工学部新入生保護者会の中止について（お知らせ） 
  
 
 日頃から、本学部の教育活動については、多大なご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 
 また、本学部に合格された学生のみなさま並びに保護者のみなさまに心からお祝い申
し上げます。 
 さて、山形大学工学部では、４月３日に開催を予定しておりました入学式終了後の午
後の時間帯に、小白川キャンパスを会場に新入生保護者会を開催する方向で準備を進め
ておりましたが、入学式の中止に伴い、工学部新入生保護者会についても中止とするこ
とといたしましたのでお知らせします。 
 新型コロナウイルス感染拡大の防止の観点から、このような決断に至りましたこと何
卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 なお、保護者会にて配布を予定しておりました資料は、後日ご自宅に送付させていた
だく予定ですので、ご確認くださるようお願い申し上げます。 
 
 
   
 
                     本件に関するお問い合わせ 
                      
   
  

山形大学工学部学務課学生支援担当 
電 話：0238-26-3017 


